Gerardus dictus (dg: Ghise) Ghizelaers soen et Maria eius filia ab eodem Gerardo et quondam Aleijde (dg: sua uxore) dicta de Blomendael eius olim uxore pariter genita cum tutore peciam terre (dg: sit) dictam communiter die Rietschelaers Acker sitam in parochia de Oostelberze inter hereditatem Petri dicti Scoef et Johannis dicti Scoef ex uno et inter (dg: hereditatem) #communitatem# ex alio datam ad pactum dictis Gerardo et Aleijdi quondam de Blomendael eius uxori a Bonifacio dicto Faes filio

²⁰ Zie → BP 1183 f 281r 03 do 06-03-1404, niet afgewerkt contract waarin de broers Conrardus en Philippus, kv Hermannus Coenen, het huis uit zouden geven aan Walterus der Kijnder zvw Henricus der Kijnder.

²¹ Zie → BP 1183 f 337v 01 vr 20-06-1404, de broers Conrardus en Philippus, kv Hermannus Coenen, verkochten aan Godefridus Cremer zvw Godefridus Scoenmaker van Lijt.

quondam Johannes de Os prout in litteris simul cum domo supra dictam peciam terre consistente ut [dicebant] hereditarie vendiderunt Rutghero die Snider filio quondam (dg: Rutghe) Aleijdis des Lienen supportaverunt cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui' deponere excepta paccione [in] dictis litteris contenta. Testes Scilder et Coptiten datum quinta post nativitatis Domini.

BP 1180 p 387r 12 do 30-12-1395.

Gertrudis wv Gheerlacus van Keeldonc en Johannes, zv voornoemde Gertrudis en wijlen Gheerlacus, verkochten aan Johannes zvw Godefridus van Erpe een n-erfcijns van 32 oude schilden, met Lichtmis te betalen, gaande uit alle goederen en erfgoederen, die zij verworven hadden of die aan hen gekomen waren na overlijden van voornoemde Gheerlacus. De koopsom van 600 oude schilden is voldaan.

Gertrudis relicta quondam Gheerlaci de Keeldonc cum tutore et Johannes filius dictorum Gertrudis et quondam Gheerlaci hereditarie vendiderunt Johanni filio quondam Godefridi de Erpe hereditarium censum XXXII aude scilde solvendum hereditarie purificationis de et ex omnibus [et] singulis bonis et hereditatibus que (dg: di) et quas dicti venditores (dg: seu eorum) acquisiverant #et eis advolute sunt# seu eorum alter acquisivit #seu sibi advolute sunt# post obitum dicti quondam Gheerlaci quocumque locorum consistentes sive sitas promittentes (dg: super) cum tutore super habita et habenda warandiam et sufficientem facere et recognoverunt eis de pretio dicte vendicionis scilicet (dg: ..) de VI^c aude scilde fore satisfactum clamantes inde quitum. Testes Spina et Martinus datum supra.

BP 1180 p 387r 13 do 30-12-1395.

Theodericus van Hollant zvw Theodericus van Hollant van Alem verkocht aan Johannes van Holaer riemmaker een n-erfcijns van 2 oude schilden geld van de koning van Frankrijk of de waarde, met Sint-Jacobus te betalen, gaande uit (1) 1½ morgen land, in Alem, buiten de dijk, ter plaatse gnd in den Akker, tussen Ludovicus Claes soen enerzijds en Nijcholaus den Plaetmaker der Kijnder anderzijds, (2) 1 morgen land in Alem, ter plaatse gnd op die Aspen, tussen Baudekinus van Alem enerzijds en Jacobus Yudaes soen anderzijds, belast met dijken.

Theodericus de Hollant filius quondam Theoderici de Hollant de Alem hereditarie vendidit Johanni de Holaer corrigiatori hereditarium censum duorum aude scilde (dg: s) monete regis Francie seu valorem solvendum hereditarie Jacobi ex uno et dimidio iugeribus terre sitis in parochia de Alem #extra (dg: agg) aggerem# in loco dicto in den Acker inter hereditatem (dg: Lo) Ludovici Claes soen ex uno et inter hereditatem Nijcholai (dg: Pla) den Plaetmaker der Kijnder ex alio item ex u[no] iugero terre sito in parochia predicta in loco dicto op die Aspen inter hereditatem Baudekini de Alem ex uno et inter hereditatem Jacobi Yudaes s[oen] ex alio (dg: item) ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis aggeribus ad premissa spectantibus et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 387r 14 do 30-12-1395.

Willelmus van Nuwelant verklaarde dat Jacobus van Campen 27 nieuwe Gelderse gulden betaald heeft, in afkorting van 80 nieuwe Gelderse gulden, aan voornoemde Willelmus beloofd door voornoemde Jacobus in schepenbrieven van Den Bosch {niet afgewerkt contract}.

Willelmus de Nuwelant palam recognovit sibi per Jacobum de Campen fore satisfactum #de# XXVII novis Gelre gulden in abbreviationem LXXX novorum Gelre gulden promissorum dicto Willelmo a dicto Jacobo in litteris

scabinorum de Busco ut dicebat.

BP 1180 p 387r 15 do 30-12-1395.

Willelmus zvw Lucas van Erpe droeg al zijn beesten en varend goed, roerende en gereede goederen over aan Johannes van den Doren.

Willelmus filius quondam Luce de Erpe omnes suas bestias et bona sua pecoralia quecumque atque omnia sua bona mobilia et parata quocumque locorum [consistentia] supportavit Johanni van den Doren promittens warandiam. Testes datum supra.

1180 mf7 B 7 p. 388.

Quinta post nativitatis Domini: donderdag 30-12-1395.
anno Domini M CCC nonagesimo sexto mensis decembris die penultima:
donderdag 30-12-1395.

BP 1180 p 388v 01 do 30-12-1395.

Johannes nzvw Nijcholaus van Oerle zvw Walterus van Oerle verkocht aan Henricus nzv {niets ingevuld} zvw Henricus Colen soen een n-erfcijs van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een b-erfpacht van 8 vaten gnd halsteren rogge en 9 vaten gnd halsteren mout, welke pacht Johannes Jorijs soen en Henricus die Wolf moeten leveren aan voornoemde verkoper, gaande uit erfgoederen van voornoemde Johannes Jorijs soen en Henricus, in Steensel, bij de kerk, (2) andere cijnzen, pachten en hoenderen, die voornoemde verkoper erfelijk beurt, gaande uit verschillende erfgoederen, in Steensel, welke cijnzen, pachten en hoenderen wijlen hr Nijcholaus van Oerle in zijn testament vermaakt had aan voornoemde verkoper.

Johannes filius naturalis quondam Nijcholai de Oerle filii quondam Walteri de Oerle hereditarie vendidit Henrico filio naturali filii' quondam Henrici Colen soen hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex hereditaria paccione octo vasorum dictorum halsteren siliginis et novem vasorum dictorum halsteren (dg: ordeï) #brasii# quam paccionem Johannes Jorijs soen et Henricus die (dg: Heil) Wolf dicto (dg: -rum) venditori solvere tenentur hereditarie de et ex hereditatibus eorum Johannis Jorijs soen et Henrici sitis in parochia de Steensel apud (dg: s) ecclesiam ibidem atque ex ceteris censibus paccionibus et et' pullis quos et quas dictus venditor solvendos habet hereditarie ex (dg: here) diversis hereditatibus sitis in parochia de Steensel et quos pacciones et census et pullos (dg: ?p) predictos dominus quondam Nijcholaus de Oerle legaverat dicto (dg: venditori) venditori in suo testamento ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Scilder et Martinus datum (dg: supra) quinta post nativitatis Domini.

BP 1180 p 388v 02 do 30-12-1395.

Een instrument hiervan maken en toevoegen dat de koopsom is voldaan. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, ... van den Boest, Theodericus Spleijttaf en Johannes Boijen.

A.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod recognovit sibi de pretio emptionis fore satisfactum clamans inde quitum. Acta in camera presentibus #scabinis predictis# (dg: Henrico Stakenborch fratre dicti domini Arnoldi) van den Boest Theoderico Spleijttaf Johanne Boijen datum anno Domini M CCC nonagesimo sexto mensis decembris die penultima hora none.

BP 1180 p 388v 03 do 30-12-1395.

Theodericus nzvw hr Willelmus van den Beirgelen verpachtte aan hr Arnoldus Stakenborch priester, voor de duur van het leven van voornoemde Theodericus, verschillende stukken land en 3 stukken beemd, in Deurne, ter plaatse gnd Lijesel, welke stukken voornoemde wijlen hr Willelmus van den Beirgulen in zijn testament vermaakt had aan zijn voornoemde zoon Theodericus voor de duur van diens leven; de verpachting geschiedde voor de cijnzen en hoenderen aan de grondheren, en voor 5½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Lijesel te leveren, tevens gaande uit andere goederen van voornoemde hr Arnoldus.

Theodericus filius naturalis domini quondam Willelmi van den Beirgelen (dg: peciam) diversas pecias terre et tres (dg: pratias) pecias pratias in parochia de Doerne in loco dicto Lijesel quas (dg: here) pecias terre et tres pecias prati dictus quondam dominus Willelmus van den Beirgulen antedicto Theoderico suo filio in suo testamento legaverat scilicet ab eodem Theoderico quamdiu vivet in humanis possidendas et non ultra prout huiusmodi pecie (dg: here) terre et tres pecie prati ibidem site sunt et dictus quondam dominus (dg: Te) Willelmus easdem dicto Theoderico suo filio naturali ad vitam eiusdem Theoderici legaverat ut prefertur dedit ad annum pactum domino Arnoldo Stakenborch presbitro (dg: ad v) ab eodem ad vitam dicti Theoderici et non ultra possidendas anno quolibet ad vitam dicti Theoderici et (dg: ?reli) non ultra possidendas pro censibus (dg: domini) et pullis dominis fundi annuatim exinde solvendis dandis etc atque pro quinque et dimidio modiis siliginis mensure de (dg: Busco) Helmont dandis sibi ab alio anno quolibet ad vitam dicti Theoderici purificationis et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in dicto loco Lijesel vocato tradendis ex premissis et aliis bonis quibuscumque dicti domini Arnoldi habitis et habendis promittens (dg: wa) super omnia warandiam pro premissis ad suam vitam et aliam obligationem deponere et alter repromisit #super omnia habita et habenda# ex premissis et ex ceteris suis bonis habitis et habendis tali condicione quod cum dictus Theodericus mortuus fuerit extunc dicta donatio ad pactum exspirabit. Testes datum supra.

BP 1180 p 388v 04 do 30-12-1395.

Hiervan een instrument maken en toevoegen dat telkens als de pacht niet voldaan is binnen een maand na het vervallen van de termijn, even veel rogge geleverd moet worden aan de bisschop van Luik. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Henricus Stakenborch, Arnoldus van den Boest, Theodericus Splijttaf en Johannes Boijen.

A.

Et fiet instrumentum super eodem addendo quod sub pena exc[emption]is et pena tante siliginis domino episcopi Leodiensi dande totiens quotiens dictam paccionem non persolverit infra mensem post terminum solutionis. Acta in camera presentibus Henrico Stakenborch Arnoldo van den Boest Theoderico Splijttaf (dg: dat) Johanne Boijen datum in contractu predicto.

BP 1180 p 388v 05 do 30-12-1395.

Henricus Stakenborch zvw Johannes van Westerwijn ev Yda dwv Johannes gnd Mijnderbrueder droeg over aan Baudewinus zvw Henricus die Rode van Bucstel een n-erfpacht van 2 mud 3 lopen rogge, maat van Boxtel, uit een b-erfpacht van 4 mud 3 lopen rogge, maat van Boxtel, welke pacht van 4 mud 3 lopen Walterus zv Johannes gnd Coppelman beloofd had aan voornoemde wijlen Johannes Mijnderbruedere, tbv hem en voornoemde Yda, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) de helft van de goederen gnd Mulsel, in Boxtel, ter plaatse gnd Onrode, (2) 4 lopen land, aan voornoemde Walterus behorend, in Boxtel, ter plaatse gnd op het Schaaphuis, welke 4 lopen voornoemde Walterus mede tot onderpand had gesteld. De brief overhandigen aan broeder

Johannes van Arkel.

Henricus Stakenborch filius quondam Johannis de Westerwijk maritus et tutor legitimus Yde sue uxoris filie quondam Johannis dicti Mijnderbrueder hereditariam paccionem duorum modiorum et (dg: duorum) trium lopinorum siliginis mesure de (dg: Bus) Bucstel de hereditaria paccione quatuor modiorum et trium lopinorum siliginis dicte mesure quam paccionem quatuor modiorum et trium lopinorum siliginis dicte mesure Walterus filius Johannis dicti Coppelman promisit se daturum et soluturum dicto quondam Johanni (dg: Mijd) Mijnderbruedere ad opus sui (dg: sui) et ad opus dicte Yde (dg: sue uxoris) filie eiusdem Johannis hereditarie purificationis ex medietate bonorum dictorum (dg: Mulsen) Mulsel sitorum in parochia de Bucstel ad locum dictum Onrode atque ex attinentiis dicte medietatis singulis et universis atque ex quatuor lopinatis terre #spectantibus ad dictum Walterum# sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum opt Scaephuijs quas quatuor lopinatas dictus Walterus simul cum dicta medietate cum suis attinentiis (dg: d) pro solucione dicte paccionis quatuor modiorum et trium lopinatarum siliginis (dg: in p) ad pignus (dg: ad po) imposuerat prout in litteris #quas vidimus# hereditarie (dg: vendidit) supportavit Baudewino filio quondam Henrici die Rode de Bucstel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera fratri Johanni de Arkel.

BP 1180 p 388v 06 do 30-12-1395.

Ghibo die Ridder droeg over aan Ghibo Wouters soen de helft in een stuk land in Vught Sint-Lambertus, ter plaatse gnd Cromvoirt, tussen Johannes gnd Zelen soen enerzijds en Johannes zv Gerardus gnd Berkelman anderzijds, welk stuk land voornoemde Ghibo die Ridder en Godefridus van der Straten in pacht verkregen hadden van Ghibo zvw Hermannus gnd Bac leerbewerker, voor twee oude sterling jaarlijks en voor een b-erfpacht van 2 zester rogge, Bossche maat, belast met de pacht in de brief vermeld.

-.

Ghibo die Ridder medietatem ad se spectantem in (dg: pecia) quadam pecia terre sita in parochia (dg: de) sancti Lamberti de Vucht in loco dicto Cromvort inter hereditatem Johannis dicti Zelen soen ex uno et inter hereditatem Johannis filii Gerardi dicti Berkelman ex alio quam peciam terre dictus Ghibo die Ridder et Godefridus van der Straten erga Ghibonem filium quondam Hermannii dicti (dg: Bac) Bac frunitoris ad paccionem acquisiverat (dg: prout) scilicet pro duobus antiquis sterlingis annuatim exinde solvendis et pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis mesure de Busco prout in litteris hereditarie supportavit Ghiboni Wouters soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta dicta paccione in dictis litteris contenta. Testes Spina et Martinus datum supra.

BP 1180 p 388v 07 do 30-12-1395.

De broers Gerardus en Johannes, kvw Arnoldus gnd van der Beke zvw Gerardus van der Beke, gaven uit aan Johannes Boijen zvw Henricus Boijen een huis en erf in den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, eertijds van wijlen Metta gnd Gheijlinch, aan voornoemde wijlen Arnoldus van der Beke verkocht door Henricus gnd Steijmpel zvw Arnoldus gnd Steijmpel, welk huis en erf aan voornoemde Gerardus en Johannes gekomen was na overlijden van hun ouders; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, (2) een b-erfcijns van 48 schelling geld, (3) een b-erfcijns van 20 schelling geld, en thans voor (4) een n-erfcijns²² van 4 pond 12 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen.

²² Zie → BP 1181 p 172v 04 za 14-12-1398, overdracht van het vruchtgebruik in de helft van de cijns.

Tradetur.

Gerardus et Johannes fratres liberi quondam Arnoldi dicti van der Beke (dg: G) filii quondam Gerardi van der Beke domum et aream sitam in Busco ad finem vici Hijnthamensis que fuerat quondam Mette dicte Gheijlinch venditam dicto quondam Arnoldo van der Beke ab Henrico dicto Steijmpel filio quondam Arnoldi (dg: p) dicti Steijmpel prout (dg: in litteris here) in litteris et quam domum et aream (dg: eis) dicti Gerardus et Johannes fratres (dg: de) eis de morte quondam parentum suorum successione (dg: esse) advolutam esse dicebant (dg: hereditarie vendiderunt) #dederunt ad hereditarium pactum# Johanni Boijen filio quondam Henrici Boijen (dg: supportaverunt) cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittentes s' ab eodem hereditarie possidendam pro censu domini ducis et pro (dg: l) hereditario censu XLVIII solidorum monete et pro hereditario censu XX solidorum monete annuatim exinde solvendis dandis etc atque pro hereditario censu quatuor librarum et XII solidorum monete dando eis ab alio hereditarie Martini ex premissis promittentes indivisi super omnia ratam servare et aliam obligationem (dg: deponere) et impetitionem deponere et alter repromisit. Testes Spina et Martinus datum supra. Tradetur littera (dg: dicti Gerardi).